POLE

HOTELS
CAMPOREAL LISBOA

REGRAS LOCAIS

Aplicam-se as regras do Royal and Ancient Golf Club
of St. Andrews, excepro quando regras locais.

Fora dos limites — Regra 27.1
- Estacas brancas
- Redes que delimitam o campo
- Jardins privados no limite do campo

GUR — terreno em reparacao — Regra 24
Todas as dreas rodeadas por estacas azuis.

Pedras nos bunkers sio obsticulos amoviveis —
Regra 24.1

Obsticulos inamoviveis — Regra 24.2
- Caminhos de buggies
. Equip:lmcnto dt.‘ rega
- Marcas de veiculos no fairway
. Arvores sinalizadas com estacas
- Estacas brancas: fora dos limites
- Estacas azuis: terreno em reparagao

AND RESORTS

LOCAL RULES

The rules as laid down by the Royal and Ancient Golf
Club of St. Andrews, and local rules, will apply.

Out of bounds — Rule 27.1
- Beyond any line of white stakes
- Beyond any boundary fence
- Private gardens beyond the edge of the course

GUR — ground under repair — Rule 24
All areas bounded by blue stakes and appropriately
marked.

Sl(}[ll.’&i in bunk\:ra arc anVill‘J]t’ L)tl.'i[fu(;[iL)I]b = Ruli'.' 24[

Immovable obstructions — Rule 24.2
- Buggy paths
- Sprinkler equipment
- Veehicle tracks on the fairway
- Staked trees
- White stakes: out of bounds
- Blue stakes: ground under repair

Por favor, reponkba divots, alise os bunkers, repare as marcas dos pirches.

Please, repair pitch marks, replace divots and rake the bunkers.

o Por favor abastega aqui a sua garrafa — Please refill here your bottle. !



Competicao

JOGADOR
PLAYER

JOGADOR
PLAYER

JOGADOR
PLAYER

Marcador/  Buraco/ Brancas/  Amarelas/

Marker Hole White Yellow
1 475 458
2 366 345
3 390 348
4 177 157
S5 434 417
6 414 362
7 408 323
8 213 194
9 262 240

Out 3139 2844

Atengdo a0 jogo lento. Nota 2; Regra 6 — 7. Tt

HCP
de Jogo
HCP

de Jogo
HCP
de Jogo

Par Sl A B c TR ‘;;’;,‘;3“
5 11 0:20  0:20
4 3 0:13  0:33
4 9 0:20  0:53
3 13 Bl 0:12  1:05
5 15 0:16 1:21
4 1 1018 1:39
4 0:15  1:54
3 0:14 2:08
4 17 0:12  2:20
36 -

Attention to slow play. Note 2; Rule 6

Marcador/ Buraco/  Brancas/ Amarelas/
Marker Hole White Yellow

10 315 298
1 268 251
12 325 290
13 180 161
14 380 326
15 332 311
16 145 137
17 478 460
18 447 432
In 2870 2666
Total 6009 5510

Assinatura Marcador/ Marker's signature ...

Assinatura Jogador/ Player’s signature ...ooooooveeienneene

G1 G2

36
31

G10 G11 G12

35

Distincias em Mertros:
. Dos Tees: ao centro dos Greens
- Dos Fairways: A entrada dos Greens

DOLCE

HOTELS AND RESORTS
CAMPOREAL LISBOA

Course Rating 722 69.7 738 712
Slope 137 132 133 128

Par S A B g s
4 6 0:14 0:14
4 16 0:14 0:28
4 8 ' ' 0:14  0:42
3 12 0:13  0:55
4 14 0:16  1:11
4 a 0:16 1:27
3 18 0:13  1:40
5 10 0:20  2:00
5 2 0:20 2:20
36 =
72 -
TOTAL GROSS
HANDICAP
.... TOTAL NET
G5 G6 G7 Go
& 5
G13 G14 Gi5 G16 Gi7 G18

35
31
27

Distance in Meters:
- From Tees: center of the Green
- From Fairways: entrance of the Green

100 150 200
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